adalah Kebaikan Mutlak yang Kebaikan-Nya tidak diragukan. Berikut ini, doktrin

tentang Kebaikan Tuhan dijabarkan melalui salah seorang tokoh filsuf Islam, al-

Farabi.

Abu Muhammad ibn Muhammad ibn Tarkhan ibn Auzalagh, yang lahir di

Farab, dan dikenal dengan nama al-Farabi (257 H/ 870 M-339 H/950 M),

misalnya, dalam membangun klasifikasi ilmunya atas dasar etis – berarti, susunan

peringkat ilmu menurut derajat manfaat, dalam hubungannya dengan beberapa

tujuan final84 – menyatakan bahwa tujuan puncak keberadaan manusia adalah

untuk mencapai kebahagiaan tertinggi (al-sa’adah al-quswa).